
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2008 4085 №г3477 

г. Тамбов 

©Об итогах проведения регионального этапа открытого заочного 
Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной 

работы и развитие массового спорта среди 
школьных спортивных клубов в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с пунктом 52 Плана основных мероприятий, проводимых 
в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 января 2021 года 
№122-р; Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 г., 

утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 
марта 2022 года № 678-р пунктом 7 и 1% Плана мероприятий по реализации 
Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2030 года, 
утвержденной приказом Министерства спорта Российской Федерации и 
Министерством Просвещения Российской Федерации от 25 марта 2025 года 
№ 253/250, в целях поддержки и развития деятельности школьных спортивных 

клубов (далее - ШСК), направленной на развитие массовых и индивидуальных 

форм — физкультурной и спортивно-массовой работы с обучающимися 

образовательных организаций в период с 15 по 50 сентября 2025 года был 

организован и — проведён — региональный — этап — открытого — заочного 

Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной 

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов в 

2024/2025 учебном году (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 14 школьных спортивных клубов 

общеобразовательных — организаций из 11 — муниципальных — округов: 

Жердевского, Кирсановского, Мичуринского, Мордовского, Никифоровского, 

Пичаевского, Первомайского, Сампурского, Тамбовского и 2 городских 

Мичуринск, Тамбов. 

Конкурсная комиссия отметила высокий уровень работы школьных 

спортивных клубов по развитию массового спорта, привлечению обучающихся 

к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формированию 

здорового образа жизни. 

2 

На основании решения конкурсной комиссии регионального эта: 
Конкурса приказываю: 

® Наградить  дипломами — министерства  образования и нау! 
Тамбовской области победителей и призёров Конкурса: 

1.1 В номинации «Звезды школьного спорта»:; 
за первое место - школьный спортивный клуб «Спорт - это команд:; 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждени 
«Уваровщинская — средняя — общеобразовательная  школа» — Кирсановско! 
муниципального округа; 

за второе место - школьный спортивный клуб «Спортландия» Ивановско! 
филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждену 
«Сатинская средняя общеобразовательная школа» Сампурског 
муниципального округа; 

за третье место - школьный спортивный клуб «Надежда» муниципальног 
автономного общеобразовательного учреждения «Линцей №29» города Тамбов: 

1.2. — В номинации «Будущие защитники Отечества!»: 
за первое место - школьный спортивный клуб «Атлет» муниципальног 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Оборонинская  средня 
общеобразовательная школа» Мордовского муниципального округа. 

2 Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлени; 
осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1.  Поощрить педагогов, руководителей ШСК общеобразовательны 

организаций "Тамбовской области, ставших победителями и призёрам: 
Конкурса, за качественную подготовку конкурсных материалов. 

д2 Организовать работу по привлечению педагогических работнико: 
дополнительного образования в области физической культуры и спорта › 

участию в конкурсе. 
5. Тамбовскому областному государственному бюджетном: 

образовательному учреждению дополнительного образования «Областна; 

детско-юношеская спортивная школа» (Малахов) направить материаль 

победителей регионального этапа Конкурса в Федеральное государственно‹ 

бюджетное учреждение «Федеральный центр организационно-методическогс 
обеспечения физического воспитания» для участия во всероссийском этап‹ 

Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку  физкультурной 

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов. 

Т.П. Котельникова 

Тв —


